
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital foi 

publicado em: 14/03/2025 
1 

 

 

 
Edital nº 29/2025-PROGESP  

 
Boa Vista-RR, 14 de Março 2025. 

 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com cronograma do Edital nº 197/2024-PROGESP, RESOLVE: 

 
1. Tornar Público o gabarito final da prova objetiva do Concurso Público para provimento de cargo do 

Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo da UFRR, objeto do Edital nº 197/2024 - 

PROGESP. 

 
 
 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 
 
 
 

QUADRO 01 – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C X C X B X A C B D X A C E B D X E C D B E B A D C E B D A C 

                  

 
 

                
QUADRO 02 – ECONOMISTA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C A B D A C A D C D B B X C A D E D B C D C A E B E B X D E A 

                 

 
 

                 
QUADRO 03 – PRODUTOR CULTURAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C E B D D E D E C D B C D A B B C A B D C A C A C E A E A B D 

                 

 
 

                 
QUADRO 04 – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C C B A C D D A B D C E B A E B C B E X C A A C B X D A E D E 

        

 
 
 
 

     

 
 

                    



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

QUADRO 05 – ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C D B D A D C D A C B D X E X B A B D E B X C A C E E C B C D 

              

 
 

                    
QUADRO 06 – CONTADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

B A X X D A B E C D X A C B D E A C B D E E B A C E D A E C D B B A C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

D B E A C E B D C A D B B D A C E D D E D C A E C A E B A D B C A C B 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 121/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/03/2025 09:21 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 121 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 14/03/2025 834c391f90

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

